ПРОТОКОЛ  № 2
Заседания межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района.

05 июля 2017 года                                                                        г. Цимлянск
Председатель комиссии – Глава Администрации Цимлянского района  Садымов А.К.
Секретарь        - Попова Н.М.
Присутствовали: 22 человека (список прилагается)
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

        1. «О работе учреждений Цимлянского района по профилактике наркомании и вредных привычек подростков».
Информация: И.о. Заведующего отделом культуры Администрации Цимлянского района Бондаренко Т.Н.;

Заведующего отделом образования Администрации Цимлянского района Антипова И.В.

        2. «О проведении мониторинга территорий с целью выявления неиспользуемых земель и земельных участков, а также используемых не по назначению».

Информация: Заместителя Главы Цимлянского района по  сельскому хозяйству Высочина А.И.
       3.  «Об исполнении решений межведомственной антинаркотической комиссии  Цимлянского района»

Информация: Секретаря межведомственной антинаркотической комиссии в Цимлянском районе, ведущего специалиста по молодежной политике Администрации Цимлянского района Поповой Н.М.
1. СЛУШАЛИ: «О работе учреждений Цимлянского района по профилактике наркомании и вредных привычек подростков»
ИНФОРМАЦИЯ:

         И.о. Заведующего отделом культуры Администрации Цимлянского района Бондаренко Т.Н.;

         Заведующего отделом образования Администрации Цимлянского района Антипова И.В.

      ВЫСТУПИЛИ: Глава Цимлянского района Садымов А.К.
     Директор ГКУ РО «Центр занятости населения Цимлянского района» Полякова Т.Ю.

Заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузина С.Н.

     Настоятель Свято-Никольского Храма г. Цимлянска митрофорный протоиерей  Щур Б.И.

ВРИО начальника ОП-5 МУ МВД «Волгодонское» майор полиции Майоров Д.В.
      РЕШИЛИ:

1.1.Отделу образования Администрации Цимлянского района:

       1.1.1.  Предусмотреть увеличение объемов финансирования на 2018 год для трудоустройства несовершеннолетних.
        1.1.2. Ежеквартально предоставлять секретарю межведомственной антинаркотической комиссии информацию о количестве учащихся, склонных к употреблению ПАВ.
        1.1.3. В работе образовательных учреждений Цимлянского района по профилактике наркомании и вредных привычек подростков привлекать духовенство в лице Настоятеля Свято-Никольского Храма г. Цимлянска митрофорного протоиерея  Щур Б.И.

         1.2. Отделу культуры Администрации Цимлянского района:
          применять инновационные формы работы с подростками с привлечением духовенства в лице Настоятеля Свято-Никольского Храма г. Цимлянска митрофорного протоиерея  Щур Б.И. Информацию о проделанной работе ежеквартально предоставлять секретарю межведомственной антинаркотической комиссии.

         1.3. Главам Администраций Саркеловского сельского поселения, Калининского сельского поселения и Маркинского сельского поселения:
         предусмотреть финансирование на 2018 год для трудоустройства несовершеннолетних.
2. СЛУШАЛИ: «О проведении мониторинга территорий с целью выявления неиспользуемых земель и земельных участков, а также используемых не по назначению»
ИНФОРМАЦИЯ:
            Заместителя Главы Цимлянского района по  сельскому  хозяйству Высочина А.И.

      ВЫСТУПИЛИ: Глава Цимлянского района Садымов А.К.

     Глава Администрации Калининского сельского поселения Савушинский А.Г.

      РЕШИЛИ:

2.2.  Отделу сельского хозяйства Администрации Цимлянского района:

2.2.1. Ежемесячно предоставлять секретарю межведомственной антинаркотической комиссии результаты о проведении мониторинга территорий Цимлянского района, в рамках муниципального земельного контроля, с целью выявления неиспользуемых земель и земельных участков, где произрастают психотропные и наркотические растения.
2.3. Комиссии муниципального земельного контроля участвовать во всех рейдах по выявлению произрастания психотропных и наркотических растений.
2.4. Секретарю межведомственной антинаркотической комиссии в Цимлянском районе, ведущему специалисту по молодежной политике Администрации Цимлянского района:

       в августе текущего года организовать внеплановое заседание межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района на котором рассмотреть вопрос по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих  растений.

3. СЛУШАЛИ: «Об исполнении решений межведомственной антинаркотической комиссии  Цимлянского района»

ИНФОРМАЦИЯ:
          Секретаря межведомственной антинаркотической комиссии в Цимлянском районе, ведущего специалиста по молодежной политике Администрации Цимлянского района Поповой Н.М.

        ВЫСТУПИЛИ: Глава Цимлянского района Садымов А.К.
                                    Директор-главный редактор МУП «ИИЦ» «Придонье»

                                    Сивашов Н.П.

      РЕШИЛИ:
3.1. Директору – гл.редактору МУП «ИИЦ «Придонье» и секретарю межведомственной антинаркотической комиссии в Цимлянском районе, ведущему специалисту по молодежной политике :

3.1.1. Организовать «прямую линию» по вопросам антинаркотического и антиалкогольного характера в августе 2017 года.
           4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя антинаркотической комиссии.

Глава Цимлянского района -

председатель  антинаркотической комиссии
Цимлянского района                                                                           А.К. Садымов
Секретарь антинаркотической комиссии

Цимлянского района                                                                           Н.М. Попова
Приложение 1
Список  участников заседания межведомственной антинаркотической комиссии

05.07.2017г.

	Председатель комиссии:

	Садымов Андрей Константинович
	- Глава Цимлянского района

	Заместители председателя комиссии:

	Майоров Дмитрий Васильевич
	- и.о. начальника ОП-5 МУ МВД «Волгодонское» майор полиции (по согласованию);

	Кузина Светлана Николаевна
	- заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере

	Секретарь комиссии:

	Попова Наталья Михайловна
	 - ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района

Члены комиссии:
	Высочин Александр Иванович
	- заместитель Главы Администрации Цимлянского района – начальник отдела сельского хозяйства ГО и ЧС, ЕДДС;

	Коваленко Юлия Викторовна
	- начальник филиала по Цимлянскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области (по согласованию);

	Шайбель Ирина Михайловна
	- ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Ночевкина

Елена Николаевна
	- начальник управления социальной
защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области;

	Антипов Иван Викторович
	- заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района;

	Сыропятов Роман Михайлович
	- наказной атаман районного казачьего общества «Цимлянский Юрт»

(по согласованию);

	Полякова Татьяна Юрьевна
	- директор ГКУ РО «Центр занятости населения Цимлянского района»;

	Иванов Виталий Михайлович
	- главный врач МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района;

	Бондаренко Татьяна Николаевна
	- и.о. заведующего отделом культуры Администрации Цимлянского района;

	Лященко Николай Николаевич
	- главный специалист по физической культуре и спорту Администрации Цимлянского района;

	Щур Богдан Иванович
	- настоятель Прихода храма Святителя – Николая Митрофорного

(по согласованию);

	Сивашов Николай Павлович
	- директор-главный редактор МУП «ИИЦ» «Придонье».

	Поляков

Виталий Борисович
	- Глава Администрации Цимлянского городского поселения

(по согласованию);

	Сухов Александр Анатольевич
	- И.о. Главы Администрации Маркинского

сельского поселения

(по согласованию);

	Ершов Николай Григорьевич
	- Глава Администрации Лозновского

сельского поселения

(по согласованию);

	Савушинский Александр Гаврилович
	- Глава Администрации Калининского

сельского поселения

(по согласованию);

	Текутьев Сергей Федорович
	- Глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения (по согласованию);

	Светличный Владимир Валентинович
	- Глава Администрации Красноярского

сельского поселения

(по согласованию);

	Миненко Александр Владимирович
	- Глава Администрации Саркеловского

сельского поселения

(по согласованию).